
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI RC AUTO E 
GARANZIE ACCESSORIE RIFERITE AD AUTO IN COMODATO 
D’USO PER IL PERIODO 31/12/2021 – 31/12/2022 -
CIG 8928946752.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Meneveri Liliana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che con determinazione del Direttore SOC Logistica e S.I. n. 945 del 
05/12/2018 è stato affidato fino al 31/12/2021 alla Società UNIPOLSAI Assicurazioni spa, 
c.f. 00818570012 – Agenzia Domodossola-Verbania, codice subagenzia 400, il Servizio 
assicurativo per la copertura RC auto e garanzie accessorie riferito ai seguenti automezzi 
acquisiti in comodato d’uso all’ASL VCO:

- autovettura OPEL VIVARO – targa FD 905 XD
- autovettura FIAT PANDA - targa FX 577 LB

Rilevato che il Direttore della S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali, cui 
afferisce, secondo l’organizzazione interna, l’istruttoria tecnica per l’acquisizione del 
servizio assicurativo in menzione, con nota prot. n. 61890 del 04/10/2021, ha chiesto di 
provvedere al rinnovo delle polizze RC per le auto sopra indicate;

Considerato che:
- allo stato attuale non risulta attivo nessun servizio di brokeraggio aggiudicato a 

livello di area interaziendale o dalla società di committenza regionale;
- risulta necessario provvedere alla suddetta copertura assicurativa annuale alle 

medesime garanzie del contratto in scadenza;

Preso atto che 
- con nota prot. 62292 del 05/10/2021 la SOC Logistica e S.I. ha richiesto alla 

suddetta Agenzia di presentare la propria migliore offerta;
- in data 15/11/2021, la Agenzia della UNIPOLSAI ha presentato il proprio preventivo, 

acquisito al protocollo generale dell’ASL VCO n. 72424, come di seguito dettagliato:
OPEL VIVARO - targa FD 905 XD

Valore assicurato Euro 9.400,00
Massimale RCA 7290/6070/1220
INCENDIO/FURTO – senza scoperto/franchigia
Eventi socio-politici – senza scoperto/franchigia
Eventi atmosferici – senza scoperto/franchigia fino a € 2.600,00
Garanzie accessorie
Tutela Legale Massimale Euro 15.000,00
Assistenza Base

PREMIO LORDO ANNUO - Periodo 31-12-2021/31-12-2022 - € 639,00 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

FIAT PANDA – targa FX 577 LB (CU da 14 a 16)
Valore assicurato Euro 15.500,00
Massimale RCA 7290/6070/1220
INCENDIO/FURTO – senza scoperto/franchigia
Eventi socio-politici – senza scoperto/franchigia
Eventi atmosferici – senza scoperto/franchigia fino a € 2.600,00
Garanzie accessorie
Tutela Legale Massimale Euro 15.000,00
Assistenza Base

PREMIO LORDO ANNUO Periodo 31-12-2021/31-12/2022 - € 583,00
per un premio lordo totale complessivo annuo per le auto sopra indicate pari ad € 
1.222,00 comprensivo delle imposte di legge;

Ritenuto il suddetto preventivo congruo comparativamente a quanto già affidato con i 
precedenti contratti;

Visto l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativo agli affidamenti di 
importo sotto soglia comunitaria;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla  Società UNIPOLSAI 
Assicurazioni spa, c.f. 00818570012 – Agenzia Domodossola-Verbania, codice 
subagenzia 400, il servizio assicurativo per la copertura RC auto e garanzie 
accessorie, periodo 31/12/2021 – 31/12/2022, riferito ad automezzi acquisiti in 
comodato d’uso all’ASL VCO, come di seguito dettagliato:

OPEL VIVARO - targa FD 905 XD
Valore assicurato Euro 9.400,00
Massimale RCA 7290/6070/1220
INCENDIO/FURTO – senza scoperto/franchigia
Eventi socio-politici – senza scoperto/franchigia
Eventi atmosferici – senza scoperto/franchigia fino a € 2.600,00
Garanzie accessorie
Tutela Legale Massimale Euro 15.000,00
Assistenza Base

PREMIO LORDO ANNUO - Periodo 31-12-2021/31-12-2022 - € 639,00 

FIAT PANDA – targa FX 577 LB (CU da 14 a 16)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Valore assicurato Euro 15.500,00
Massimale RCA 7290/6070/1220
INCENDIO/FURTO – senza scoperto/franchigia
Eventi socio-politici – senza scoperto/franchigia
Eventi atmosferici – senza scoperto/franchigia fino a € 2.600,00
Garanzie accessorie
Tutela Legale Massimale Euro 15.000,00
Assistenza Base

PREMIO LORDO ANNUO Periodo 31-12-2021/31-12/2022 - € 583,00 
per un premio lordo totale complessivo annuo per le auto sopra indicate pari ad € 
1.222,00 comprensivo delle imposte di legge.

2)  di dare atto che l’onere che l’onere di spesa valutato in € 1.222,00 IVA comrpesa,  
troverà imputazione come segue:
autorizzazione 2021/10 – subimpegno 3 - Conto  3 10 10 73 del Conto Economico 
relativo all’Esercizio 2022;

3) di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore della SOC 
Affari Generali Legali e Istituzionali, cui sono demandati gli adempimenti di controllo e 
contabili.

4)  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile


		2021-12-14T15:49:49+0000




